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STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce de la France et de la Suisse avec les pays étrangers
(d'après les statistiques douanières française et suisse)

Moy. mens. 1953.
Total 1954.
Moy. mens. 1954.
Janvier 195S
Février 1955
Mars 1955
Avril 1955
Mai 1955
Juin 1955
Juillet 1955
Août 1955
Septembre 1955
Octobre 1955

France + Sarbb
(en millions de francs français)

Suisse
(en milliers de franos suisses)

Importations Exportations Solde Importations Exportations Solde

91 078 73.866 17.212 422.557 430.384 + 7.827
1.110 775 965.674 — 145.101 5.591.597 5.271.518 — 320.079

92 564 80.472 — 12.092 465.966 439.293 — 26 673
86.365 85.180 — 1.185 449.546 384.032 — 65.514

103 627 91.073 — 12.554 482.763 429.849 — 52.914
106.856 89.613 — 17.243 562.111 474.226 — 87.885
113.792 106.325 — 7.467 536.590 439.404 — 97.186
103.509 95.762 7.747 508.894 444 309 — 64.585
109398 96.698 — 12.700 548.365 475.836 — 72.529

93 816 95.413 + 1.597 530 392 489.400 — 40.992
100.948 87.851 13.097 506 708 397 893 — 108.815

94.654 81.908 — 12.746 520.327 486.287 — 34 040
93.807 94.288 + 481 549 930 517.713 — 32.268

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

Moy. mens. 1953.
Total 1954....
Moy. mens. 1954.
Janvier 1955
Février 1955
Mars 1955
Avril 1955
Mai 1965
Juin 1955
Juillet 1955
Août 1955
Septembre 1955
Octobre 1955

France + Sabre
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

30.960
395.076

32 923
27.401
33 559
36.60S
34.605
29.446
37.878
31.405
24 917
28.320
31.738

Importations
en

Suisse

47.102
700 939

58 412
61.296
63.668
76.493
69.892
71.416
78.051
66 097
56 469
59-738
67.993

Balance
commerciale

française

16.142
+ 305.863
4- 25 .489

33.805
30.109
39.985
35.287
41.970
40.173
34.692
31.552
31.418
36 255

Outre-mer
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

4.140
51.718

4 310
3.881
4.489
3.955
3.895
3 608
4.658
4.621
3.474
4.183
3.824

Importations
en

2.160
25.600

2 133
2.997
2.390
2.875
3.897
2.467
2.699
1.338
1.030
1.589
1.766

Balance
commerciale

française

— 1.980
— 26.118
— 2.177
— 884
— 2.099
— 1.080
+ 2
— 1.141
— 1.959
— 3.283
— 2.444
— 2.595
— 2.058

Total
(en millierß de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

35.100
446.794
37.233

31.282
38.048
40.463
38.500
33.054
42.536
36 026
28 391
32.503
35.562

Importations
en

Suisse

49.261
726.539

60 545
64.293
68.058
79.386
73.789
73.883
80.750
67.435
57. 4 9!
61.3 27
69.7 59

Balance
commerciale

française

+ 14.161
+ 279.745
+ 23 312

33.011
28.010
38.905
35.289
40.829
38.214
31 409
29 108
28 823
34.197

CofajjLeq aos pnvldèmes

d'eKponiaiion et d'impoutalion

aux Ckaftdtsies de commence suisses à l'élnauaen

En Argentine :
Chambre de Commerce Suisse en Argentine,
Calle Hipolito Yrigoyen 860, Buenos Aires.

En Belgique :
Chambre de Commerce Suisse pour la Belgique
et le Grand-Duché de Luxembourg, 1, rue du
Congrès, Bruxelles. Tél. 17.65.43.

Au Brésil :
Chambre de Commerce Suisse au Brésil, 157, rua
Cândido Mendes (Gloria), Rio de Janeiro.
67, Viaduto Boa Vista, Sâo Paulo.

En Egypte :
Chambre de Commerce Suisse en Egypte,
8, rue Abdel Khalek Saroit, B. P. 352, Le Caire.

40, rue Safia Zaghloul, B. P. 836, Alexandrie.

En France :
Chambre de Commerce Suisse en France,
16, avenue de l'Opéra, Paris 1er. Tél. Opéra
15-80.
10, Bleicherweg, Zurich. Tél. (051) 23.76.20.
Sections à :

Lyon, 2, rue de la République ;
Marseille, 7, rue d'Arcole ;
Lille, 28, place de la Gare ;
Besançon, 30, avenue Carnot ;

Bordeaux, 9, rue Foy.

En Italie :
Camera di Commercio Svizzera in Italia, 2, via
Palestro, Milano. Tél. 79.44.75.

Union des Chambres de commerce suisses à l'étranger : Bahnhofstrasse 32, Zurich.
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