

Zeitschrift: Revue économique franco-suisse
Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France
Band: 35 (1955)
Heft: 11

Register: Statistiques franco-suisse

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce de la France et de la Suisse avec les pays étrangers
(d'après les statistiques douanières française et suisse)

	FRANCE + Suisse (en millions de francs français)			Suisse (en milliers de francs suisses)		
	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde
Moy. mens. 1953 . . .	91.078	73.866	— 17.212	422.557	430.384	+ 7.827
Total 1954	1.110.775	965.674	— 145.101	5.591.597	5.271.518	— 320.079
Moy. mens. 1954 . . .	92.564	80.472	— 12.092	465.966	439.293	— 26.673
Janvier 1955	86.365	85.180	— 1.185	449.546	384.032	— 65.514
Février 1955	103.627	91.073	— 12.554	482.763	429.849	— 52.914
Mars 1955	106.856	89.613	— 17.243	562.111	474.226	— 87.885
Avril 1955	113.792	106.325	— 7.467	536.590	439.404	— 97.186
Mai 1955	103.509	95.762	— 7.747	508.894	444.309	— 64.585
Juin 1955	109.398	96.698	— 12.700	548.365	475.836	— 72.529
Juillet 1955	93.816	95.413	+ 1.597	530.392	489.400	— 40.992
Août 1955	100.948	87.851	— 13.097	506.708	397.893	— 108.815
Septembre 1955	94.654	81.908	— 12.746	520.327	486.287	— 34.040
Octobre 1955	93.807	94.288	+ 481	549.930	517.713	— 32.268

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

	FRANCE + Suisse (en milliers de fr. s.)			OUTRE-MER (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française
Moy. mens. 1953 . . .	30.960	47.102	+ 16.142	4.140	2.160	— 1.980	35.100	49.261	+ 14.161
Total 1954	395.076	700.939	+ 305.863	51.718	25.600	— 26.118	446.794	726.539	+ 279.745
Moy. mens. 1954 . . .	32.923	58.412	+ 25.489	4.310	2.133	— 2.177	37.233	60.545	+ 23.312
Janvier 1955	27.401	61.296	+ 33.895	3.881	2.997	— 884	31.282	64.293	+ 33.011
Février 1955	33.559	63.668	+ 30.109	4.489	2.390	— 2.099	38.048	66.058	+ 28.010
Mars 1955	36.508	76.493	+ 39.985	3.955	2.875	— 1.080	40.463	79.386	+ 38.905
Avril 1955	34.605	69.892	+ 35.287	3.895	3.897	+ 2	38.500	73.789	+ 35.289
Mai 1955	29.446	71.416	+ 41.970	3.608	2.467	— 1.141	33.054	73.883	+ 40.829
Juin 1955	37.878	78.051	+ 40.173	4.658	2.699	— 1.959	42.536	80.750	+ 38.214
Juillet 1955	31.405	66.097	+ 34.692	4.621	1.338	— 3.283	36.026	67.435	+ 31.409
Août 1955	24.917	56.469	+ 31.552	3.474	1.030	— 2.444	28.391	57.499	+ 29.108
Septembre 1955	28.320	59.738	+ 31.418	4.183	1.589	— 2.595	32.503	61.327	+ 28.823
Octobre 1955	31.738	67.993	+ 36.255	3.824	1.766	— 2.058	35.562	69.759	+ 34.197

Confiez vos problèmes

d'exportation et d'importation

aux Chambres de commerce suisses à l'étranger

En Argentine :

Chambre de Commerce Suisse en Argentine,
Calle Hipolito Yrigoyen 850, Buenos Aires.

En Belgique :

Chambre de Commerce Suisse pour la Belgique
et le Grand-Duché de Luxembourg, 1, rue du
Congrès, Bruxelles. Tél. 17.55.43.

Au Brésil :

Chambre de Commerce Suisse au Brésil, 157, rua
Cândido Mendes (Gloria), Rio de Janeiro.
67, Viaduto Boa Vista, São Paulo.

En Egypte :

Chambre de Commerce Suisse en Egypte,
8, rue Abdel Khalek Saroit, B. P. 352, Le Caire.

40, rue Safia Zaghloul, B. P. 836, Alexandrie.

En France :

Chambre de Commerce Suisse en France,
16, avenue de l'Opéra, Paris 1^{er}. Tél. Opéra
15-80.
10, Bleicherweg, Zurich. Tél. (051) 23.76.20.

Sections à :

Lyon, 2, rue de la République ;
Marseille, 7, rue d'Arcole ;
Lille, 28, place de la Gare ;
Besançon, 30, avenue Carnot ;
Bordeaux, 9, rue Foy.

En Italie :

Camera di Commercio Svizzera in Italia, 2, via
Palestro, Milano. Tél. 79.44.75.

Union des Chambres de commerce suisses à l'étranger : Bahnhofstrasse 32, Zurich.